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Teel pele hilja tellida
^Alutaguse Ela" 1. apr.

Maailma Haruldasemaid külalisi Narwas.
Ahtuse rongiga faabuwad rahvaülikooli kutsel kõrged külalised Kuku-uo-
rist—hürra Lschvmoluugma Kaugsscheudshöuga.

Aasia koiijarahva ja Narva rahvaülikooli suur sõpruspidu.
Õhtuse rongiga saadud rahva- wabatahtlikult ja omal soowil eue-

ülikooli kutsel Rarwa maailma se kanda. Kuna asjast ei taheta
teha liig suurt numbrit, siis

Valimiskihutus alanud!
Esimesed valimisplakatid seati eile hommikul üles PoStt

tSuawale.
Üle maa käib juba walimiste-eelne

elewus: parteide liidreid ja reamehed
on wMjas, et ärakadunud karja —
walijate-hulki —- leida ja jälle soowi-
tawasse sõiduvette juhtida. Üks kõne
koosolek käib teise kukil ja walijail olgu
aga kõrwad, mis kuulgu, ja silmad,
mis nähku, kuidas nende huwide kait
seks Võideldakse ja mis nende kasuks
kõik ära ei lubata teha.

Walimiskihutuse „esimesed pääsu
kesed" ilmusid Narwa eile hommikul.
Posti tänawale linnaspordiwälja pool-
sesse otsa oli ilmunud kuulutustetulp,
mis oli kleebitud täis walimisplakati-
tega. See äratas kohe tähelepanu ja
Värsket Valimiste lähenemise „märki"
käidi huwiga jälgimas. Meie lehe foto
reporter oli kohe Vilkalt kohal ja jüäd-
wustas walimisplakatite tulba fotole
(kõrwal).

Ülestõusmisepühad
tulid päris tõsise jöuluilmaga küll, aga
laksid juba warakewade meeleolus. Kraa
diklaas näitas terwelt 7 pügalat külma,
kui tõtati esimesel pühal kirikutesse Va
rahommikustele jumalateenistustele, mil
lest wõeti wäga elavalt osa. Aga lõu
naks läks ilm soojale, weenired lõikasid
kõnniteed joonelisteks ja maantee lõi
mustaks. Sula ilm püsis kogu pühade
aja, meelitades rohkelt jalutajaid täna-
maile ja puiesteile. Õhus tunti hõljuwat
kewade hingust ja see tegi nagu nooreks,
värskeks, ettevõtlikuks. Pidumajad olidki
puupüsti tantsulustlikuft noorrahvast täis
kiilutud. Pallid mõõdufid Narvas tant
suvõistluste tähe all: „Harmoniis" tun

nistati parimaks inglise valsi paariks
prl. W. Seiman-H. Peterson, Wene klu
bis parimaks rumba paariks prl. W.
Jõgela-A. Altermann ja Narva Peetri
tuletörjeseltsi peol parimad polka paariks
F. Lepp oma kergejalgse partneriga.

Alutagusel maarahvas tegi traditsioo
nilist pühadenalja ja noored kui vanad
veensid pühad heatujuliselt: vanem rah
vas kirikus ja omavahelises jutuajami
ses kapakalja laua taga, noorrahvas ko
gunes seltsimajadesse, kus pakuti mitme
sugust pühadekohast ajaviidet.

haruldaseimaid külalisi — Kuku-
uuri rändavate mougoolideuo-
maadide ühiskonna esindajad hea.
Tdual Tschomolnngma ja
Proua Tagi KaugtscheudfhSu-
ga, kes tnlewad osa wõtma suure
joonelistest sSprusPidustustest Ku-
ku-uori rahwa ja Rarwa rahwa-
ülikooli vabel.

Jaama ilmuvad külalisi täpselt
kell 9,04 wastn wõtma Rarwa
rahvaülikooli juhatus terwes koos-
seisus. Kuna sõPrusPidustuSte UI-
biwiimist tuli wõtta ette kiires
korras, siis Rarwa rahvaülikooli
juhid oma Varemate rikkalike ko
gemuste juures Pole hakanudki
viimasel minutil seltskonna esin
dajaid Vastuvõtule ja sSpruspi-
dustuStele kokku ajama, vaid ou
võtnud kogu seltskonna esitamise

ou
jäetud kõrvale ka ajakirjandus.
SSPruspidustused korraldatakse
uimelt suurejoonelise toredusega
ja seepärast arvatakse kitsa aja
kohaselt suurt kokkuhoidu saava-
tawat, kui pidulauas ja banketil
uiug muudel söömaaegadel esitaks
seltskonda võimalikult väike koos-
seis.

*

Kõrged külalised, kelle kutsumine on
ühenduses Narva rahvaülikooli süm-
paatliku huwiga n n. luraani rahvaste
lähenemise vastu, on pärit Kõrg-Aasta
lõunaosast. Tiibeti waldaw.kõrgelt mägis-
maalt, kus sadade tuhandete ruutkilo-
meetrite ulatusel maapind püstb üle 4000
m. kõrgel merepinnast. Seal elavadki
härra Tõnal Tschomolungma ja proua
Tagi Kangtschendshõnga kallid sugu

vennad ja suguöed, kasvatades lambaid,
kitsi ja jakke ja rännates paigast paika.
Hnwitaw on märkida, et kõrged külali
sed kannavad rahvuslikku riietust —
maaniulätuwaid lambakasukaid ja kitse-
nahast peakotteid. Nende terwituswalem
kõlab järgmiselt: „Demo, demo", mis
tähendab eesti keeles: „ Kuidas käsi käib?"

Külaliste saabumise ajaks oodati ree
de õhtul jaama erakorralist rahvamurdu.

Sinise Kitsewafika püksipael,
Anku-nori kõrgeim aumärk. Narva

rahvaülikooli juhtkonnale.
Nagu kuulda, nende teenete eest, mida

Narwa rahvaülikool osutab Kuku-nori
rändrahva vastu, pidulikul banketil kõr
ged külalised annawad Narwa rahva
ülikooli juhtidele üle Kuku-nori Lambur-
ordu kõrgeima aumärgi — Sinise Kitse-
wastka Püksivaela. Sel puhul üks au-
märgi saajaist vastab külalistele vene
keelse tervituskõnega.

Vagunihaakija surm rongi all.
Raske õnnetus Krrnda-Rakvere haruraudteel.

Läinud kolmapäeva hommikul kell Weduri söekasti taha õnnetu jäi riideid-
7.20 min. jäi Kunda-Rakwere haru- pidi kinni ja nii ta lohistati umbes 70
raudteel Aluvere küla kohal veduri sammu edasi ning muljuti tundmatuseni
alla vagunihaakija Arnold Augusti puruks: käed kisti otsast ära, reieluud on
p. T i t m u s, 24 a. vana, ja sai mitmest kohast murdunud, pea jõledalt

surma. . purustatud.
T. istus vaguni puhwril, mida tõu- A. Tkimus oli 24 a. vana, valla»

kas tagant wedur. Sõidu ajal kukkus ta sine, ja elas Kunda vabriku majas nr. 16.
kummargile haakimistööd sooritades va- Õnnetuses oli süüdi mehe oma ettewaa-
wunite vahele ning jäi weduri alla. tamatus.

..Abielu keeluseadus** Narwa õpetajaid
suurt ei puuduta.

Teenistuswahekordade korraldamise seaduse põhjal ainult üksikuid
waUandamisi tulemas.

Teenistuswahekordade korraldamise
seadus, mis riigikogu poolt enne pühi
vastu võeti ja mille elluviimine ü'sik-
asjaliste määruste teel usaldati valitsuse
Utte, hakkab arvatavasti maksma aprilli
keskpaigas, kuid vallandamised ja koha
saamise võimalused selle seaduse järele

võivad kõne alla tulla alles kesksuvel.
Õpetajate kohta hakkab seadus maksma
uue õppeaasta alul.

Narva õpetajaist kuuluks mitmekoha-
pidamise seaduse põhjal vallandamisele
vaid 2 4 isikut.

Jõhvi alev Allasega kohtusse?
Alevivolikogu kärpis alevi ametnike pattafid.-Sõhwi tahad saada

Eesti Panga agentuuri.
Neljapäeval, 31. märtsil, pidas

Jõhvi alevivolikogu oma korralise
koosoleku, mille päevakorras oli ka
traditsiooniline „Allase küsimus." Woli-
kogu andis alevivalitsusele wolituse
esineda kohtus nõudmisega. Allase poolt
nõudmiskorras alevivalitsusele sisse-
antud 3 miljonilise sunnitäite otsuse
tühistamiseks, kuna tsiviilkohtu;,. sead.
järgi ei saa omavalitsuselt võlga sun-
nMite otsustega nõuda. Kui Allas
pead» esitama nõudmise kohtule hari
likus korras, annab alev vastunaud-

mise, kuna koolimaja katus, kelder,
mustavee torustik j. t. ei ole tehtud
lepingu kohaselt (katus lased Vihma
läbi, kelder ajad wett sisse). Alewiroa-
litsus omas põhjalikult motiweeritud
otsuses, mille alewiwanem volikogus
ette kannab, nõuab nende puuduste
kõrvaldamist ettevõtjalt 1. juuniks f.
a. Samas protokollis akteerib alewi-
walitfus, et koolimaja on ettevõtjalt
seni lõpulikult vastu Võtmata.

Alewiametkonna palkasid kärbiti
10 prvts. võrra kõrgemapalgalistel, ^

wäiksemapalgalistel need jäid senis
teks. Komisjonide tasu
määramisel tuli jälle esile, et oma-
Valitsused saawad järjest uusi kohus
tusi juure, kuna tulud wähenewad.
Nii tuleb eelolewal majandusaastal
Valimiskomisjon 5 korda kokku: riigi
kogu valimised, põhiseaduse rahwa-
häälelus, presidendi Valimine, alewi-
Volikogu Valimine ja lõpuks maawoli-
kogu Valimine. Walimiste rohkuse tõttu
määratakse komisjoni liikmeile tasu ai
nult kaks krooni päewas.

Edasi otsustati, samuti ühel häälel,
paluda Eesti Panka, et see awaks
Jõhvi alevisse agentuuri, mille järele
on suur tarwidus. Agentuuri loomise
tegelikkudest Võimalustest kohapeal kõ
neleb pikemalt Zõhwi postkontori ülem
alewiwolinik G. Lepp.

Isikumaksu ülemmäär alandati 15
kroonilt 9-le, nagu nõuab seda äsja-
tulnud seadus. Nüüd on istkumaks
Iõhwis 9, 6 ja 3 krooni.

Lõpuks wõeti wastu I931./32. n.
lisaeelarwe nr. 2 kr. 1326,22 suuruses
ning kinnitati kauplemiseaja sundmää-
rus, mis annab suurema wabaduse
kioskitele, ja mille järgi suwekuudel
peab kauplemine algama senise kella 9
asemel kell 8 ning tunni mõrra
ka varem lõppema (kell 5).

NMKA kevadpidu Kreen-
Helmis.

Möödunud aasta eeskujul korraldab
Kreenholmi NMKÜ ka tänavu oma
traditstoonilise kinnise kewad-peo Kreen
holmi Rahvamajas 2. aprillil kell 8.30
õhtul. Mäletawastt oli läinudaastane
oma ettekannete kunsti-pärasufe suhtes,
noorte jõududega arvestades, otse ülla-
taw. Ka tänavu leiame kavas mitme-
suguseid wõimlusetteasteid ja karakter-
tantse (Hispaania, Egiptuse, Micky Maus,
Surmatants jne.) G. Kalkuni juhatusel.

Peale selle kantakse ette A. Tsarsky
ja E. Selleri juhatusel 1-waatuseüne
operett, missuguse muusikalise külje eest
hoolitsevad J. Malbe (laulud) ja A.
Akintjev (orkester). Kreenholmi NMKÜ
ou alati leidnud oma tegevuses vääri
kat poolehoidu ning lugupidamist, selle-
pärast on ka seekord loota sooja osavõttu
noorte ettevõttele.
Draamastuudio teatri külas-

käiguetenduseks.
mängiti Narvas kolmapäeval Tamm
saare romaani ..Tõde ja õiguse* 1. sao
järgi dramatiseeritud „Wrrgamäge". Hu
vi e!enduse vastu oli nii suur ja tung
kassa ees nii erakorraline, et etenduse
algus tuli jätta pool tundi hiljemaks.
Draamastuudio külasetendused Narvas
vn leidmas küll järjest kasvavat osa-
wõttu, kuid nüüdne „Wargamäe"-etendus
publiku rohkuselt oli rekordiline — pea
aegu wiimse kohani väljamüüdud maja.
Isegi Narva teatri etendustel seda näeb
üsna harva.

„Wargamäe" kujunes draamastuudio-
lastelt väga mõnusaks külakostiks ja
näitlejaile a valdati elavalt kiitust. Sel
lele tükile, mille kohta ar rustuse toome
järgmises nr-is, läkitakfime Draama-
stuudio järgnevaile külasetendustele Alu-
tagusel Msie parema edusoovi kaasa.

Kevade läheneb!
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab:

Reede homm. kell. 7 ott Narwas 1,1" külma.
Minimum-öhutemperatuur ott — 5,0°; ja mak-
stmum-õhutemper. — 0,2". Niiskust õhus 62°/,.
Õhurõhumine—760,0 mm. Täieline pilvitus.
Kuiv.

Ulewaadeneljapäewa l, 31.märtsil:
Õhutemperatuur kõikus—4,?o ja —2,3° vahel.
Keskmine õhutemperatuur —0,3. Niiskust õhus
57-/». Õhurõhumine 759,6 mm. Täieline pilvi
tus. Kuiv.

Narva „3l«rarifss"
täna, laupäeval, kell S õhtul meeleolukas peo
õhtu. Seal võimaldatakse publikul ettekannete
le kaasa laulda ja ülemas meeleolus viibida
aovalgeni.

Kiriklikud teated.
Narwa Peetri kirik.

Pühapäeval kell 3 koguduse majas püha
päevakool. Samal päeval kell 5 p. l. toguduie
majas üleskirjutamine neile, kes soovivad tuua
koolilaste leeri. «

Pühapäeval, 3. aprillil, Narwa Aleksandri
koguduse majas koguduse noorte koondis pühit
seb oma aastapäeva. Kavas: kõned, deklamat
sioonid, ettekandeid laulukoorilt ja keelpillide
kvartetilt.

Öövalve apteegid.
1.—7. aprillini on öövalve Wanas aptee

gis, Raekojaplatsil. —8.—17. aprillini on öö
valve J. Lusti apteegis. Suures tän. — N.-
Jõesuus on öövalve alevi apteegis, Wabaduse
tän., ja Jõhvis — Jõhvi alewi apteegis. Tu
ruplatsil.

Toidukappide-kratid tabati. Z
Pühade ajal pandi Narva Vabriku-

rajoonides toime rida pisemaid vargusi.
Margad tühjendasid peaasjalikult töõlis-
elamute koridoridel asuvaid toiduainete-
kappe. Nüüd on kriminaalpolitseil läinud
korda tabada vargaid, kelle nimesid aga
arvatakse olevat veel varajane avaldada.
TSSR*i vedur hakkab ühendust

pidama EeSti-Weue vahel.
1. aprillist hakkab Eesti-Weue wahel ühen

dust pidama SSSR'i wedur, tuues reisijate
rorgi Kingisepast Narwa ja viie» Narmast ron
gi Kingiseppa.



Alutaguse Ela

Kindlustusselts flEesti“ 25-aastane,
Esimene eestlaste asutatud lataulatuselisem «ndlustusettewöte L
luurima liikmete arvuxa üliinZ kodumaal.

* <'>&***

Saksamaal pannakse juba kartuleid.
Mitmel pool Saksamaal on juba algust tehmb kartulipanekuga. Suuremad taluma-

japidamised kasutawad selleks masinaid.

Majesteet Neljas hingusel.
Vaikse nädala haamri kolksud Toompeal.

»Nüüd Ms masindamiseks. Mae-
walt sai aruandja kohale, kui pa-
ragrahwid lendama ja haamer
kolksuma hakkasid. . .*

(Ajalehest).

Majesteet Neljas läks^^ hingusele.
Weidi waikust Toompeal (selle eest robi-
nat üle maa waliiate keskel!), ja elu
õiguse saab wiies riigikogu.

Meil on juba traditsiooniks kujune
nud, et riigikogu istungjärkude lõppe
misel üle-pea-kaela seaduste läbimastnda-
mist sooritab, kuna muul ajal wahel
peetakse pooletunnilist koosolekuid ning
kiiret pole kuski. Nii ka pühade eel riigi
kogu töö lõpuosa kujunes ruttamiseks ja
kiirustamiseks. Sealjuures oli päewakor-
ras rida tähtsaid ja olulisi seaduseelnõu
sid, nagu põhiseaduse muutmise eelnõu,
teenistuswahekordade korraldamise eelnõu,
trahteriäride seaduse muutmisseaduse eel
nõu j. t.

Kuiwõrt head ja otstarbekad need
meie majesteedi wiimafed elusünnitised
on, seda näitab tulewik, millel äsjaloo-
dud seaduste teostamise tagajärjed sel
gunud ja neid hinnata wõib. Mõndki
neist lähemalt maadeldes peab tunnis
tama, et kõik nii wäga õnnestunud ei
näi olewatki.

*

Põhise duse muutmise küsimus on juba
pikemat aega päewakorras olnud (Väljas
pool riigikogu õigusteadlaste-päewil. Va
badussõjalaste liidus j. m ) ning riigi-
kogu ajus wastawa komisjoni loomise
kaudu juba hulk aega tagasi wastawa
eelnõu koostamise ja põhimõtete selgita
mise töö juure Rugitotku jõudes ta is
tungjärgu lõpuks mng leidis selle poolt
komisjoni esitisena sanktsiooni. Esitise
wastuwötmisel ilmnenud häälte suhe:
poolt 43, wastu 30, pole küllalt suure
enamuse tahte peegeldus ja selle-
pärast tuleb huwiga oodata ära, kuidas
langeb rahwa r õ h u w a enamuse otsus.
Sellest siis oleneb muidugi, kas me , saame
omale presidendi, wõi mitte. Üldiselt
tundub, et riigikogu sellegi tähtsa sea-

duse eelnõu arutamise! suhtus asjasse
apaatsemalt, kui asi oleks Väärinud, ja
sellegi eelnõu arutamisel meie seadus
andlikus kogus lehwis tülpinud pa
tuste" ja küsimustest üleruttamise mee
leolu.

*

Selles Mretempolises seaduste lege-
mise hoo» ja eelolewate walimismeele-
olude õhkkonnas walmis ka üldiselt Lun-
tud teenistuswahekordade korraldamise
seadus ehk n. n. „abielu keeluseadus".

Eeda seadust lähemalt Vaadeldes
jääb üsma ebamäärane mulje. Meie
igatahes ei Leia temast seda, mida tahak
sime näha oma sisima õiglustunde järele.
Kuid tuleb arwestadaerakordse aja
ga ja wõib-oüa sellelt seisukohalt lepime
niisuguste tööpuuduse wastu Võitlemise
Vahenditega kui paratamatusega. Ja ega
saa ka salata, et milmekohapidamine meil
ajab tublisti õisi. Li saa kiita heaks nä
het, kus üks abielupool teenib küllaldaselt,
et perekonda ülewal pidada, kuid ta
naine peab tingimata kah koha omama.
Li saa ka selle Vastu olla, kui elamis-
Võimalusi ühtedele Võimaldatakse teiste
ebahädawajaUse teenistuse arwel. Aga
kuiwõrt õiglaselt lähendatud seadusega
siin asja tahetakse korraldada ja regu
leerida, on hoopis iseasi.

Seadusega on näiteks Võimalik, et
mõne 150-tuhandelise kuu-stssetulekuga
eraette Võtte direktori-riigikoguliikme-ad-
wokaadi abikaasa jääb õpetaja wõi koo-
lijuhatajanna kohale lOO—250-Er. kuupal
gaga. Sellele juhule seame nüüd wastu
wastandnäite: olemis on postkontori
ametnik, kes saab kuus 80 krooni palka,
ta naine on alewiomawalitsuses kantse-
leiametnik — saab 40 kr. kuus. Seaduse-
tähe järele on esimesel juhul kõik korras,
teisel juhul peab naine loowutama oma
kohal

*

Peale muu ilmneb seadusest, et suur
mahe on arwatud linnale ja alewile ning
maale (linnas l4g kr., maal 80 kr.).

4 aprillil s. a. möödud 25 aastat,
millal kindlustusselts „Eesti" (tookordse
nimega Eesti Vastastikune Tulekinnituse
Eelis) tegewuse awamisele põhikirja km-
uitamisega Wene siseministri poolt tegelik
alus pandi. Oma kindlustusseltsi asuta
mise tarme oli tekkinud Tartu eesti soost
majaomanike ringkonnis, kelle arw aasta
aastalt oli jõudsalt kasWanud ning kelle
majade kindlustamisel tule wastu, eriti
äärelinna osas, kohapeal tööta mate saksa
Vastastikuste ia wene aktsiaseltside poolt
tarwilikku Vastutulelikkust üles ei näida-
tud. Endastmõisteta roalt seltsisid neile
puht°praktilistele kaalutlustele ka üldrah-
wuslikud motiiwid, eriti kui arwesse Võ
tame, et algatus tekkis Tartus, meie
rahvusliku liikumise keskkohas, ning et
asja etteotsa astusid Tartu koondunud
rah wuslikud tegelased, nagu K. Parts,
J. Tõnisson j. 1. Eriliselt leiab rahwus-
lik joon allakriipsutamist põhikirjas, mille
järgi oli tegewuse piirkonnaks ette näh
tud Baltimaa kogu eesti osa, s. o. peale
Lnwimaa eesti maakondade ka Eestimaa
kubermang. Seega on kindlustusselts
, Eesti" esimene eestlaste asutatud kiud-
lustusselts, kellele juba enne rewolutflooni
oli Võimaldatud tegewust awaldada kogu
eestlaste maal.

Tegewuse algaastad.
Sirwides wanu seltsi ellu puutuwaid

tokumente, nähtub neist, et asutajad on
Võtnud oma ülesannet wäga tõsiselt
ning püstitasid juba tol ajal Vähimaidki
kogemusi omamata põhimõtteid, mis
weel praegu wõiwad auga seista seltsi
tegewuse aluseks. Nn otsustati juba awa-
miskoosolekul töötada kindlate ettemaks-
wate preemiatega wastawalt riisiko suu
rusele ning kasutada edasikindlustust.
Viimase leidmine tekitas alul raskusi,
kuna seltsiga ükski edasikindlustus-
selts ei tahtnud ühendusse astuda wõi
oli nõus seda tegema äärmiselt rasken-
datud tingimustel. Lõpuks saadi edasi
kindlustus wene Vastastikuste seltside
Pensa ühenduses, kus 99°/o edasi kindlus
tati Lisaks edasikindlustusele asutati weel
eriline toetajate kogu, kelle poolt kokku
pandud kapitali abil garanteeriti kahju-

Elutalliduse wahe nii suur on wist
waewalt.

Seaduse wastuwõtmise juures on
räägitud, et ta on sihitud eeskätt maa-
õpetajate wastu. See näib olewat ka
tõenäoline, kui arwestada weel maarah-
wa Viimase-aja suhtumisega maaõpeta-
jaisse. Kas pole maahäale tegi-
fail just walimiste eel kena öelda, et
see on meie st adus. Ega maamehele
seejuures wõi torgatagi silma omagi
meeste mitmekohapidamised ja sissetule
kud. Need on juba kõrgemad asjad, kuhu
igaühe pilk ei küüni.

See on, miks wärske seadus ei ra
hulda üldsust, ka neid, kellesse asi otse-
kohe ei puutu.

—n.

I F. M. bellmann. S
j Nadim ei soovi abielluda, i

i Romaan. ■
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Siin peeti ühiselt suur koosolek. Nad
ööbisid lageda taewa all ja neil oli
kottidega kaasas lihtsat leiba ja kuiwa-
tatud ploome.

Neid oli kakskümmendtuhat. Kuid
uusi tuli järjest juure. Kolmkümmend-
tuhat kogus neid! Ja lõpuks oli neid
sadatuhat ja enam!

Nad tekitasid paanikat, kuid ise nad
seda ei teadnud, sest nende Vähenõud
likkus ja waesus oli sama piirita kui
nende isaisadel. Õieti ei teadnudki nad
midagi soowida, kuid keegi oli neile
öelnud, et nad on waesed ja et neil ei
tarwitse olla waesed.

Ja nad tulid.
Nende juht kõneles. Nad kuulsid

lõpmata palju iseendist. See oli ju
neile kõik teada. Nad kuulsid weel palju
rohkem suurmaapidajateft, kes neid
tühjaks imewat, nõnda kui ämblik oma
saagi. Hämarates ajudes süttisid tuled.
Imestades waadati kõnelejat, kes kuu
lutas, et nad ei tohi olla sunnitud
sööma alati ainult mamaligat, maisi-
jahuputru, waid et neil on õigus saada
ka liha, kodulindude- ja isegi looma
liha!

Pööraselt naerawad talumehed selle
nalja üle. Juhil ei ole kerge. Sest ma
msliga maitseb hästi ja liha on liig
kallis. Veised ja kodulinnud on sel
leks, et neid müüa, ja peopäewil jät
kub oinalihast.

Ja et lapsed jooksewad alasti, isegi
talwel, mis häda on siis sellest? Kõik
nad on kord lastena alasti ringi joos-
nud. Kes külma kardab, lebagu sawi-
põrandale laotatud õlgedel. Ja et nai
sed peawad töötama põllul kui loomad.
See mees, kes seal kõneleb, pole näh-
tawasti ise Rumeeniast. Milleks naine
siis on?

„Bukaresti!" hüüab juht. Ja kaks
kümmendtuhat, kolmkümmendtuhat, sa
datuhat rumeenia talupoega — õieti
ei tea keegi, kuipalju neid on — algab
liikumist. Nad magawad lageda taewa
all ja sööwad peost leiba ja kuiwata-
tud ploome. Nende südameis on se
gane ettekujutus orjusest. Vaesusest ja
inimesõigustest. Ja talupojad Karpaa-
tide kõrgustikelt liiguwad edasi. Buka-
esti!

-!r

^Vabandage, madam, kui ma se
gan!" sõnas Schultz. „Siin tõin ma
taas ühe tüdruku, kes tahab rikastada
teie lastekodu."

Madam istub kirjutuslaua taga.
Tema kõrwal seisab Meiler, ja nad on
ametis uue õlitranspordiseade plaani
dega. Püewad otsa kõnelewad nad sel
lest. See asi on hakanud madami hu-
witama, osalt wast ehk seetõttu, et
Meiler on asjast nii wäga Vaimusta
tud. Miks just — madam ei juurdle
seda. Nii hea on ju kõnelda noortega,
kes on Vaimustatud tööst, kõnelda —
kuigi ainult tellingitest, torudest ja
betoonist...

Senica Manescu waatab tüdrukule
otsa. See on ikka wana lugu, millel
pole lõppu. Kaswatamatu looduselaps,
kes jälginud põgusat armuuima.

„Kes on lapse isa?" küsib madam.

Kindlustusselts „Eesti" nõukogu ;a juhatus. Zstuwad: (wafak. paremale) 3- Kaart
J. Ostrat (juhatuse esimees), K. Parts (juhatuse auesimees), O. Rütü (noukogV esimees), wc-
Pärn Seisawad: P. Iuck. J. Nirk (asjaajaja), K. Reinhold. prof. P. Kopp, A. Mlller, T. Tamm,

H. Ruus, G. Roht. Puuduwad J. Riet ja M. Mardr.

Teles miga antakse käsk saata mees
kohale. Ta on tugew, pruuniks põle
nud, rõkkaw terroisest. Ta lõhnab hi
gist, tolmust ja tõrwast. Tüdruk sil
mitseb teda tigedalt.
& „Sa naid selle tüdruku."

Mees naerab lihtsameelselt.
„Mul on naine, madam, Campu-

lungis, ja mul on kolm last."
„Siis pead sa maksma kaswatuse-

raha!"
„Mul on ju naine ja kolm last..."
„Seda sa pidid teadma juba wa-

rem. Kas ütlesid sa seda ka tüdru
kule, kui oli aeg seda teha?"

„Ei. Kuid see ei tähenda midagi
— naised on kord juba niisugused.
Ega siis kõigiga saa abielluda. Seadus
ei luba seda."

Madam sõnab lühidalt:
„Võid minna tagasi Campulungi.

Oled Vallandatud. Võta oma pabe
rid. Oma Vaadetega oled sa minu
tööliskonnale ohtlik."

See oli kõik.
Madam!? Ma ei saa kustki tööd?"
„See ei puutu minusse, samuti

nagu sulle mitte selle tüdruku saatus.
Ja seadus lubab Vallandada."

„Madam?"
Hirm peatse nälja ees kolestab mehe

näo.

„Ja sina lähed Oliwia juure. Ai
tad teda majapidamise-töödes, ajuti
selt. Hiljem waatame järele."

Tüdruk waatab mehele otsa ja
sööstud siis madami juure, haarab ta
käe ja suudleb, tormikalt, kerjawalt:
„Ärge ajage teda minema! Ta jääb
nälga! Ma ei taha talt midagi, mitte
kõige Vähematki."

(Järgneb).

tasude kiire wäljamaksmine juhtudel, kui
kahjutasu kättesaamine edasikindlustuse-
seltfilt oleks wiibinud. Tänu sellasele kor-
raldusele pole weerandsaja aasta jooksul
ükski seltsi äriaasta lõppenud puudujää
giga, kuigi mõnel algaastal põlewus üle
tas aastase preemiasaagi.

Tegewust arendati tarwiliku järjekind
luse ja ettewaatusega. Alul wõeti tege-
wuspiirkonnaks üksi Tartu linn ning
kindlustati ainult kinniswarasid. Järk-
järgult laiendati tegewust ka wallaswa-
ra ja kaupade kindlustamise peale. Ta-
riisid ja tingimused on hoolsalt läbi töö
tatud ning neid sõelutakse peakoosolekutel
Võrdlemisi üksikasjalikult. Seltsi mitte
kitsapiiriline kohalik, waid üldrahwuslik
ja kaugelenägelik joon wäljendub ka näi
teks 1909. a. peakoosoleku otsuses, mil
lega nõukogule ja juhatusele tehakse
ülesandeks mõjuda, et kohtadel tekiksid
kohalikud ühistegelise!) kindlustusseltsid,
kellega koos oleks wõimalik luua keskkohta
edastkindlustamise otstarbeks. Seega on
kindlustusselts .Eesti" juba tol ajal
üles tõstnud keskseltsi asutamise mõtte.

Osakondade asutamine.
1911. a. laiendati tegewuspiirkonda

osakonna awamisega Pärnus. Pärnu
majaomanikkude! oli kawatsus asutada
isejeiswat seltsi, kuid et nende seltsi tege-
wusepiirkonnaks oli walitud seesama
maaala, mis Eesti Vast. Tulekinnituse
Seltsilgi, jäeti Võistluse wältimiseks Pärnu
majaomanikkude poolt kawatsetud kind
lustusseltsi põhikiri kinnitamata ning
Pärnu majaomanikud liitusid Eesti
Vast. Tulekinnituse Seltsiga, awades
Pärnus selle osakonna. Järgmised osa
konnad awati Viljandis ja Võrus
1915. aastal. Eesti wabariigi alul lõpe-
tasid Valga ja Kuresaare kohalikud linna
kindlustusseltsid iseseiswa tegewuse ning
liitusid osakondade näol kindlustu selts
„ Eestiga", esimene 1919. ja teine 1921.
aastal. Jseseiswult awati weel osakonnad
Tallinnas (1924), Rakweres ja Petseris
(1925). Seega on kindlustusseltsil „ Eesti"
peale rohkearwuliste esindajate kohtade!
8 suuremas linnas awatud osakonnad.

Tegewuse laiendamine.
Saksa okupatsiooni ajal suleti saksa

Võimude poolt seltsi tegewus mitmeks
kuuks. Seda intenstiwsemalt alustati seda
uuesti Eesti wabariigi alguses, laienda
des tegewust peale tulekindlustuse ka teis
tele aladele. Praegu töötab selts tule-,
elu-, õnnetusjuhtumite-, murdwarguse-,
koduloomade-, klaasi-, rahe- ja weokind-
lustuse aladel. Seltsi läbikäigud on aas-
ta-aastalt järjekindlalt tõusnud ning
nende suuruselt omab kindlustusselts
„Eesti" teiste kodumaa ühistegeliste selt
side hulgas esikoha.

Viimase 10 aasta tegewusest
ülewaate järgmine tabel:
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|§1. jaanuariks ulatus kindlustusselts
„Eesti" liikmete arw üle 32.000, milline
arw on suurem kui ühelgi teisel ükskõik
missugusel alal töötawal ühingul meie
kodumaal. Selts töötab nii otse-kui ka
edasikindlustuse aladel ning wõtab peale
sisemaa edasikindlustust ka Väljamaalt
wastu.

Oma tegewusaja kestel on kindlustus
selts „Eesti" tasunud üle 3.000 kahju
enam kui 200.000.000 sendi Väärtuses.
Seltsil on omad kinniswarad omandatud
Tartus ja Rakweres ning seltsi raha
summad on ligi 100 ühispanga kaudu
kohtadel meie rahvamajanduse heaks
tööle rakendatud. Kindlustustehniliste
teadmiste lewitamiseks ja kontakti pida
miseks oma rohkearvulise tegelaskonnaga
annab selts wälja ajakirja „Eesti Kind
lustus*.

Seltsi juhtiwatest tegelastest nii kesk
kohas kui ka kohtadel on suurem osa pi
kemat aega püsinud oma ametis, mõned
koguni seltsi tegewuse algusest peale. Eri-
list tänu wõlgneb aga selts oma- auest-
mehele—riigikohtu esimehele hra K. Part
sile, kes wälja töötanud seltsi põhikirja,
selle läbiwiimiseks Vene wõimude juures
mõjuwalt sammusid astunud ning kes
pikemat aega seltsi algaastatel juhatuse
esimehena tegelikku tööd juhtinud.

Pidades õigeks, et eestlased oma rii
gis ka majandusalal peawad peremehed
olema, ja seades oma sihiks selle faamu-
tamise kindlustusalal, loodab juubilar
teise Veerandsajandisse astudes koguda
enda ümber fenifejl meilgi suuremat
poolehoidjate hulka.

Salvis

Kindlustusselts „Eesti" Rakwere Osakonna ametnikud. (Vasakult
A. Losberg, R. Lemets (asjaajaja), F. Eljas (instruktor).;

'paremale)
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Kindlustusselts „Eesti"
Seltsi Rakwere osakonna asutamise

mõte sui alguse 1924. aastal. See oli
ajajärgul, millal Wirumaa kindlustuse
töö põllu täielikud peremehed olid kindl.-
aktsiaseltsid. Kuigi K. S. „ Eesti" (too.
kordse nimega Eesti Kindlustuse Selts)
oli suutnud organiseerida Virumaal
agentide wõrgu, oli agentidel raske te
gutseda, kuna seltsi nime laiemates rah-
wahulkades siis meel mähe tunti. Loo.
dud agenttde wõrguga kontakti pidamine
oli raskendatud just seltsi peakontori
kauguse tõttu. Niisamuti oli ka rasken.
datud riskide kontrollimine.

Esimeseks sammuks, mis tõotas wärs-
kemat õhku senisesse umbsesse olukorda
tuua; oli seltsi ja Rakvere Ühispanga
juhatuse wahelise lepingu sõlmimine,
millise põhjal Rakwere Ühispank wõttis
seltsi agentuuri Rakwere linnas ja Viru
maal enda peale. See oli, nagu päras-
tised sündmused seda näitavad, eelsa-
muks osakonna loomisele.

Juba poole aasta kestel andis tõö
häid tulemusi. Hea organisatsiooni juu
res wõis loota seltsile Virumaal weel
suuremat poolehoidu ja edu. Viimasest
asjaolust tingituna otsustas Rakwere
Ühispanga juhatus pöörduda seltsi juha-
tüse poole palwega wõtta kaalumisele
Rakwere osakonna awamise küsimus.
Seltsi juhatus ja nõukogu, asja ühiselt
kaaludes, otsustasidki awadä fükst Rak
were osakonna, tegxwüSpnrkonnaga Viru-
maa ühes Rakwere ja Narva linnaga.
. 30. novembril 1924.' aastal peeti

Rakwere'Ühispanga ruumes esimest osa-
konna peakoosolekut. Tegevust algas osa
kond 1. jaanuaril 1925. aastal.

Esimene tegewusaasta kulus peami
selt organiseerimistööle. Järgmisele aas
tatel arendati agenttde wõrku, erilist
rõhku kindlustuste hankimisele osutades.
Tehtud töö kandis rikkaliku wilja. Kindl.-
aktsia-seltfid pidid tunnustama, et neile
tõsine wõistleja tekkinud.

Erilist rõhku on pandud riskide kont
rollimisele ja walikule, mis kahjude %
vähendab. Kokkuvõetult osakonna 7-aas-
tase tegewuse kestel oleks kahjude °/o—25°/<>
saadud preemialst.

1927. aastal lahkus osakonna asja
ajaja V. Karuks, üueks asjaajajaks kut
suti R. Lemets, kes sellel kohal püsinud
tänini.

1. juunist 1931. a. wiidi osakonna
büroo Laiast tän., Rakwere Ühispanga
majast. Pikale tän. nr. 15, Wirumaa
Ühispanga ruumidesse üle. Osakonna
tegewuse alalise ja järjekindla suurene
misega tekkis mõte omale püsiwat asu
kohta soetada. 7. septembril 1931. a.
awaneski soodne juhus omandada enam-
pakkumisel Rakveres, Tallinna tänaval,
südalinnas asuvat kivimaja, kuhu osa
kond, kui maja juures ümberehitus läbi
viidud, asub.

Vaatamata praegusele majandusli-
kule surutisele, äärmiselt pinevale konku
rentsile — on osakond ka läinud aasta
tegewuse lõpetanud eduga, missugune ka
käesoleval aastal, seltsi juubeliaastal,
edasi kestab.

Seltsi Narva linna ja ümbruskonna
esindajaks on hra Eduard V i i k m a n.
Agentuur asub Paemurru tänavas nr.
11—5.

Soome-Wene
piiril.

Soome lahel vangistatud ingerlastest 4 weel tagasi tulemata.
Kalliwere kaupmehe Saki saatuse pärast ollakse mures.
N.»Jõef«u kalurid, kes kahe näda

la eest, 16. märtsil, läksid merele, ka-
watsedes sõita üle jää hobustega
Tammsaarele ja Soome ning sellest
ajast peale kadunuks jäid, jõudsid 25.
märtsil, esimese ülestõusmisepüha hom
mikul R.-Zõefuh« tagasi. Tagasi tutt
10 meest, kuna Kalliwere kaupmees P.
S S k k jäi Kingissepa vanglasse. Peale
Säki jäi sinna weel kaks ingerlast-ka-
lurit, Kalliwere Ma elanikud Madis
Põhjalainenja Madis Woippa,
ning Adolf K o r k ja n e n, kes elas
N.-JSestms. Viimastega ühes jäi
Rõuk. Venesse ka 2 hobust. Rii kaup
mees Säki kui ka tema 3 kaaslase pä
rast ollakse tõfifett mures. Nagu kuul
da, esimene neist on Kingissepa Vang
last Leningradi edasi saadetud ja tema
edasisest saatusest pole midagi teada.

Teele asusid N.-Jõesuu ja Jngeri
külade kalurid 16. märtsil, neist kaks
R.-JõesuN kalurit, Peiker ja Brutus,
hommikul, kuna teised järgnesid hiljem.
Samal päeval sõitis üle lahe ka grupp
soomlasi. Umbes keskpäeva ajal kaks ni
metatud kalurit, olles jõudnud rannast
eemale umbes 30 km., nägid et nende eel
sõitwaile soomlasile järgnevad R.-Vene
piirivalvurid: Soomlased, 6 meest 6 ho
busega, ei lasknud end wangistada ja

wõtsid tarvitusele püssid. Vahejuhtum
arenes tulevahetuseks, kusjuures saanud
surma paar hobust, ja kokkupõrge lõppes
sellega, et soomlased pääsesid põgenema.
Rüüd areteerisid Wene piiriwalwurid
kalurid P. ja B., paar tundi hiljem ka
weel R.-Iõesuust järele jõudnud 9-mehe-
lise kalurite-salga ühes hobustega. Kõik
kalurid peale ülekuulamist toimetati Kin
gisepa wanglasse.

Rõuk. Venemaalt, tagasi jõudnud ist-
kud jutustavad, et laskmine ja wangis-
tamine pole sündinud SSSR'i maaalal,
waid väljaspool SSSRi piiri. Ülekuu
lamisel on eriti peale täidud kaupmees
Säkile, lelle wastu tõstetud süüdistus
kulakluses (külakurnamises)! Ta isoleeriti
Kingisepas ka teistest wahialustest. Kõigi
wahialuste juures Kingisepas toimetati
uuesti piinlik läbiotsimine — hobustel
on võetud rauadki alt. Peale 7-päewa-
list vangipõlve 10 meest vangistatud
kalureist ühes kraamiga toogi Kingisepast
merele, kuhu jõuti südaööl wastu esimest
püha, ja käsutati Eestisse tagasi sõitma.
Neli wangistatuist jäeti aga edasi vahi
alla. Nende omaksed tahawad nüüd pöõ-
rata wabar. walitsuse poole palwega, et
valitsus astuks samme Rõuk. Vene või-
mude ees ka ülejäänud wangistptute va
bastamiseks.

NMiiise naise surm bose uoošudes.
ftttiinfi tulles hüppas jõkke.

tapp „Paritfi'
Suurel reedel kella lj^t paiku päe-

wal kukutas. enese Jaanilinnas, Aus
Mu nr. 71 elutsew Ekaterina Kreutz
wald, 48 a. wana, linavabriku elekt
rijaama kohalt Narva kose Voogudes
se, kus sai silmapilkselt surma. Enese
tapja laip leiti järgmisel päewal um
bes kilomeeter sündmuse kohast eemal,
puusilla lähedusest.,

K. põdes närvihaigust ja ta ott
ühes mehega pikemat aega tööta, mis
wiis MEHaige naise elütüdimusele.
Enesetapmise päewal ta oli käinud
ühes emaga kalewiwabriku kirikus,
kust enam koju ei läinudki, valides
vabasurma- kose voogudes. Sündmust
nägi eematt pealt keegi elektrijaama
tööline. Md õnnetu päästmiseks siis
ei olnud enam midagi ette wõtta.

-Mäetaguse noormehe errese-
rmmbritoas.

Teine enesetapp Rarwas ott järel
pühi. Restoran «Pariisi" numbritoas
läinud kolmapäewal kell 7 õhtul sur
mas enese brauning-süsteemilisest re-
wolwrist Mäetaguse walla Apandiku
küla elanik Adolf Timusk, 23 a.
wana. Rewolwri ta ott laenanud oma
koduküla elanikult O. K.°lt ja siis
Viimseks pühaks sõitnud Narwa, kus
kellegi neiu wastu awaldanud, et ta
elawat kõige kauem pühapäevani. «Pa
riisi" numbrituppa ta ott tellinud
õlut ja wiina üle 10 krooni eest ja
siis ukse lukustanud. Pool tundi hil
jem ta leiti sängis surnult, kahest
kuulist pea läbistatud.

Enesetapmisele ajasid noormehe
armuasjad. Ta ema Apandiku külas
peab talukohta.

Narwa Eesti Wabadussõja-
laste Liida

aastapeakoosolek peetakse homme, püha
päeval, kell V2*2 päewal k.-s. «Võitle
jas". Päevakorras: aruanne, eelarve ja
valimised põhikirja järele.

Mehe laip raadteefilla all.
Suure reede hommikul leidis Kohtla

wallas elutsew Juhan Mätlik Kohtla.
Püssi raudteejaamade wahel 257 kilo
meetril asuwa raudteestlla alt lumest

raudtee wanema remonditöölise Juhan
O d r a k si surnult. Laiba juures Vägi
valla tundemärke ei leitud. Oletatakse,
et J. Odraks wõis ise joobnud peaga
kukkuda raudtee sillalt alla, kus sai surma.

J. Odraks oli 59 a. wana ning abi-
elus.

Narwa linna eelarwe
on eelarwe komisjoni puhastustulest läbi
käinud ilma nimetamisväärsete muuda
tusteta ja tuleb wastuwõtmisele linna
volikogus aprilli keskpaigas.

Alutaguse =
Järelpühadekiri N.-Jõesuust.

Kreugeri miljonite pärija.

Nüüd on siis pühad möödas. Paju-
kassid tubades ajawad karwa, pashator-
nid on watsa topitud ja munad isa-karja
kõksitud.

Ei tea, kas mujal ka, aga R.-Jõe-
suus küll pühad tulid ootamatult tubli
päikeseportsjoniga ja lumeweewulinaga.
Peale pika ja karmi karakteriga talwet
tuli kevade ärkamine kohe nii äkki ja
tegi maailma näo wedelaks, nii et kes
kahekordsete jalatsitega warustatud ei
olnud, sel oli üsna raske väljas edasi
liikumist toimetada: kirikus wõi tuttavate
juures häid pühi soovimas käia. Sest—
paraku—on lugu nii, et alewis (tulewa-
ses linnas, kui wahepeal rahvaarv
kolmesajale ei lange ja tööpuudus
üle 100o/g ei tõuse) pole ühtki niisugust
tänawat, millel knhelpool oleksid kõnni
teed mõnest kõwemast ainest. Semendiju-
rakad ja paekillud, mis mõnda kohta on
kukkunud, on juhuslikud ega ei käi liiku-
wa inimesega kaasas. Säärases poolwe-

Kindralkonsul Trosten kkreuger <pa-s delas olekus Mis kuurort pnhad-ajal
bemoll, wobatahtlikult elust lahkunud ti-kannis ebasoliidse mulle j- ei mSlunud
kukuninga Imar «reugeri -vend ja ta 4 ilumeelele just ül-ndawalt.
miljonite pärija, isaga westlemas. ^ Pühade ajal tehti küll weel suusassi-

tu ja Vabaduse tänawal oli soome kelke
wahel kobaras, kuid maiuste lõhn oli
sel spordil juba juures. Veewulin ja
päikese soojad silmategemised panewad
jõesuulasedki kevadele mõtlema ja wöib
olla juhib see kuurordi-isade tähelepanu
ka sellele, et suwitus-hooaeg on lähene
mas. Hasardikamad mehed aga lööwad
kihlwedusid, et millal jõgi jääst wabaneb
ja laem Narwa ja N.-Jõesuu wahel Lös
sutama hakkab.

Erilist suuri pühadesündmusi Narwa-
Jõesuu läbi ei elanud, kui vast arvata
välja kadunud kalurite ootamata saabu
mine „paradiisi-maalt" esimese püha va
rahommikul. See oli kenaks pühadekin-
giks ootawaile ja muretsewaile omastele
ja neile enestelegi, sest ega's taha ju
hästi pühademõõtu anda välja kuski
vangikongis konutamine sooja vee ja
kahtlaste supiportsjonite nautimisel. Ja
eks ole vaks vahet koduse munakoksimise
ja Kingissepa kommete vahel, kus isegi
isiklikke tarvilist asju rewolwri saatel
tulnud toimetada. Aga lõpp arenes heaks,
kahjusaamist (aineliselt) polnud kuigi suurt
ja hobustele pandi rauad jälle ilusti

Karistuse kartusel
SSSR’i?

Narwa linavabriku käitiswanema
salapärane kadumine.

Enne pühi kadus salapärasel
Narva linavabriku käitiswanem Aleksei
Sorokin, 24 a. wana. Ta lahkus
töölt, öeldes, et tunneb end haiglasena.
Sorokin enam tööle ei ilmunud, tema
asemel tuli ta vend, kes S. lõpuarve
vabrikust välja wõttis. A. Sorokinit ko
dust ei leitud Ta on kuni tänapäevani
jäänud jäljetult kadunuks.

Kaitsepolitsei on asja wastu hakanud
huvi tundma, kuna A. Sorokin oli
aktiivsemaid pahempoolseid tegelasi koha-
peal. Kaldutakse arvamisele, et mees on
karistuse kartusel pagenud üle piiri
Rõuk. Venesse.

Jõhvi maakonnalinnaks.
Narwa ja Rakwere wägipulgaweda-
mise võidupalm pisemale wennale.

Ühenduses maavalitsuste koondamise
kavatsusega on praegu kaalumisel Viru
maavalitsuse ületoomine Rakverest Jõh
vi alevisse, kui Wirumaa keskusesse.

Mõne aasta eest oli teatavasti päe-
wakorral maavalitsuse ületoomine Nar
va kui maakonna suurimasse linna, kaa-
luti muu seas ka iseseisva Alutaguse
maakonna locmist, kuid see kavatsus ei
läinud läbi. Nüüd aga tahetakse teha
nii-öelda kirik keset küla, ja võidupalm
Narva ja Rakvere vahelisel vägikaika
vedamisel maakonnalinna pärast anda
pisemale wennale—Jõhvile.

Nagu asjast hästi informeeritud ring
kondadest kuulda, tahetavat seda kavat
sust läbi viia juba enne valimisi, ühel
hoobil maavalitsuste koondamise küsi
muse lahendamisega.

alla tagasi, kui oli leitud, et kabjakand-
jad poliitiliselt kahtlaste hulka ei kuulu.
Nii et pühade-meeleolu säilitamiseks are
nes ast hästi, välja arvatud muidugi
mahajäänud kaaskodanikud.

*

Et inimesed oma maiset ihu pühade
puhul unustusse ei jäta, seda näitab
praegusel kehval ajal vaeses N.-Jõesuus
Bachuse kummardamise kultus. Kui pü
hade eelpäewade viinapoe läbimüügile,
mis tõusis tugevasti üle 100 tuhande
sendi, lisame restoraniarwed ja kodu
veini pruulimiskulud, siis saame kenakese
summa kõriloputamise ja tujuttlga heaks.
Et see tujutõstmine peale lauluhääle ja
lilla maailmavaate ka muid realseid ta
gajärgi annab, seda näitas esimesel pü
hal kohalike noormeeste rünnak ühte süü
tusse majja, millise aktsiooni resuldaadiks
oli käik arestimajja «mäele kuivamisele",
kuid mis rööwtegevuse paragrahvi na
jal võib kujuneda mitmeaastaseks van
gipõlveks.

Ka hing ei jäetud pühade ajal N.-
Jõesuus unustusse, sest hingeharimine
vendade ja õdede abil on siin samuti
moeasjaks saamas, nagu mõni gripitõbi
wöi rumbahõõrumine. Ja kes oma pii-
hadeaegsete tõekspidamistega pooltostnas-
fe palwemajja ja kahte kirikusse ei mah
tunud, see võis oma hinga tfiwnlhari-
mist toimetada kodus.

Karskusselts serveeris aga pühade-
kostina usuvastase propaganda-motto all
vagade elu põhjaliku demonstratsiooni
näitelaval rahalugemisest, koraalikoori-
kultuurist, nurgawoodi hädadest ja jantt
ühe inimelu hävitamise ümber.

*

Nüüd on munadepühad seljataga.
Jänesed on oma raskest kohustustest see
kord üle ja inimeste pühade-meeleolu
ning selle järelmõjud on hajunud alga
va kevade õhustikku. Ja et kevade lõp
peks tulema hakkab, selles võime olla
kaljukindlad. Tuleb päikese muhelusega ja
weemaratoniga. Ja see vesi tõotab sel
kevadel kaunis sogane olla, sest nüüd
algab parteiliidritel võidu mustapesu
pesemine.

Õnnelik, kelle kaela seda vähem langeb!

Taawet Siuderpu.

Röövimine N.-Jõesuus.
Wiis meest tungis elukorterisse. Peksis ja wiis majakraami.

Peksu tagajärjel on F. Järg saanud vi
gastada. Kõik wiis tabatut toodi Narma
ja paigutati trellide taha.

29. märtsil Narwa kriminaalpolitsei
wõttis N.-Jõesuus vahi alla kohalikud
elanikud Nikolai Supi, Albert J s-
w o st s ch i k u, Erich Kaasiku ning
vennad Artur ja Johannes Sirbid.
Neile pannakse süüks, et nad 26. märtsil,
esimesel ülestõusmisepühal, röö vimise
otstarbel ust maha murdes tungisid N.-
Jõesuus, Mäe tän. nr. 22 elutseva Kan-
guri lukustatud elukorterisse, pekstd kor-
teriomanrkku ja selle kaaslast F. Järge
ning viisid ära mitmesugust majakraami.

Protokoll märgib eksimusi,
Naised andsid mehele «naha peale^

Auwere-Ioala wallas sattusid tohatikud elani
kud Maria Suurwäti ja Jemn Weissan miski
pärast jõnawahetusse Johannes Weissaniga,
kusjuures tragid naised läksid peagi üle sõna
delt teole, andes mehele tubli nahatäie. Pekse-
tu teatas loost politseile, süüdistades naisi löö
mises.

Pettis poest kaupa. Püssi Wallas Küt
tejõu põlewkiwikaewanduses asuroa kaupluse
ärijuht Aleksander Bänkendorf teatas politseile,
et keegi töölisnaine Maria Golubjew olewat
petnud kelmuse teel tema kauplusest kaupa. M.
wolubjew antakse kohtu alla.

7 meest kimbutas üht. Jwan Nush-
new, kelle elukoht Skarjatina wallas, süüdis
tab 7 sama walla meest, Michail Donini, Jwan
Kusnetowi, Nikolai Brenkini, Nikolai Bresga-
lowi, Ilja Kusnetsowi, WasstU Prussakowi ja
Konstantin Dolini selles, et nad tunginud te
male kallale ning pidanud hobuse kinni. Seits
me kimbuta?a wastutusele wõtmiseks koostati
protokoll. Peale selle süüdistatakse weel kolme
neist, Jwan Kusnetsowi, Wassili Prussokowi
ja Ilja Kusnetsowi, joobnult awalikus kohas
rahurikkumises.

«Punane kukk" puuriidal. 21. skp.
warahommikul kella 3 paiku märgati tuld Püssi
raudteejaama juures jaama korrapidaja elamu
õuel. Selgus, et põlebpuuriit. Tuli kustutati
koduste abinõudega. Ara põles ruutmeeter
küttepuid. Millest tuli alguse sai, pole seni
selgunud.

Ei taha kanda sõdurikuube. Mas-
tutusele wõetakse Narwas. Kauba Põiktänaw
nr. il—4 elutsew Rudolf Lemküll kaitsewäetee-
nistuse-seaduse rikkumise pärast.

Kaklevad ja kaklewad. . . Feodor
Proom, kelle elukoht Skarjatina wallas, awal°
das ametiwõimudele, et sama walla mees Mi-
hail Dolin olewat omawahelises tülis teda löö
nud. Samuti süüdistab löömises narwalone
Paul Hürri Aleksander Laupmanni ja Paul
Kütti. — Narwa walla mehele Eugen Schliap-
kinile koostati protokoll Andrei Tschernowi peks
mise pärast.

Majawalitseja wiis pliidiraua. Mo
ka wallas elutsewa Juuli Murru kaebusel wõe
takse wastutusele majawalitseja Miktor Tser-
nitski, kes omawoliliselt wiis ära J. Murru
elukorterist pliidiraua.

«Peaparanduse" nädal. Narmas toi-
metati loobnult awalikus kohas rahurikkumise
pärast politsei arestimajja Rudolf Sander, Al
bert Sek, Joosep Hallik ja Äotdemar Lambok.
— Iõhwi alewis ajas wiinastunud olekus ta
lunik August Rebane hobusega peale Aleksan
der Steinbergile. Mees wõeti wahi alla. —
Kiwiõn põlewkiwikaewanduses mürgeldas joob
nud olekus Wiktor Plinjtein. — Wastutusele
wõetakje awalikus kohas wiinaloomije pärast
Iõhwi walla mehed Abel Grünspan, Jaan
Niine, Woldemar Walkman ja August Rebane.
— Auwere-Ioala walla elanikku Johannes
Rätsepat süüdistatakse joobnult rahurikkumises
awalikus kohas.

Pisiprotokolle. Wasknarwas elutsewad
Warwara Gusjew ja Jwan Zsotow wõetakse
wastutusele, kuna nad jätsid maksmata tubaka-
padendi täiendama maksu. — Boris Pekker,
kelle elukoht Wasknarwas, esitas puuduliku peo-
teadeande politseiwõimudele — Skarjatina
walla elanik Matwei Solotnikow kaebas, et
Peeter Bragon tarwitas tema wastu omawoli.
— Talunikud Konstantin Niine ja Jüri Hans-
sen jätsid oma hobused Iõhwi turuplatsile jö-
relewalweta. — Iganenud loaga relwu pidasid
Iõhlvi alewi elanik Jakob Lawrentjew ja Kohi
las elutsew Nikolai Peebus. — Iganenud pea-
tusloaga elas Püssi walls elanik kodakondiuse-
ta Aleksei Smirnow. Samuti wõetakse wastu
tusele majaomanik, kes laskis omas majas ela
da iganenud peatusloaga isikut. — Narwas,
Tallinna mnt. nr. 31. elutsew 31 elutsew Alek
sander Salgust tabati sõidupiletita rongil. —
Joosep Pullat hüppas Rakwere raudteejaamas
liikuwalt rongilt maha.

Lihavõttepühade «jänes". Pühade
ajal tabati rortgil piletita ainult üks sõitja, Al
ma Einbaum, elukoht Narwas, 6. Peetri tän.
nr. 22.

Knock-out.

Kaks töötut.
Tõsiselt puudustkannataja on efimene

tööbörsis registreeritud tööta tööline,
kes kodus igas töös,
olgu see kulwal maal wõi vees,
kraavikaevamises,
pae-wöi raudkivi lõhkumises.
Tema siht — teha tööd,
kui tööd on — kas wõi päewad-õöd.
Ehkki raske tal, - elada saab,
toetusteta läbi a'ab.
Ei ta paugu
ega teiste kallal haugu.
Ta on kodanik,
keda toetada wajalik.

*

Teine aga pole lihtne tööline,
waid juba «kutselt" tööta tööline,
kes laseb end tööbörsis märkida,
et saaks wahel ka kärkida.
Kellega? Seda hästi ise teab,
kellega vajalikuks peab.
Ei wöi ta kraawi kaewata,
end üldse tööga waewata.
«Tööle, mis ei tasu",
ütleb ta, «mina ei asu.
Vajan abi, saate aru,
nõuan, ei palu."
«Suppi-leiba saate,
mida weel siis wajate?"
ütleb ametnik,
kes asjalik.
«Rohkem anda,
riik ei suuda kanda".
„Sõöge ise oma supisolk!
Arvate, et olen nolk,
kes ei oska ise keeta
wõi paremini aega weeta,
kui supi järele käies
terwe linnarahva nähes.
Vajan toiduaineid, puid ja raha,
muud midagi ei taha.
Aga kui pakute mulle weel tööd wõi

suppi,
löön teid köitt siin tööbörsis uppi".

Kuoek-out.
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Surma läbi lahkunud liiget

E. Vabadussõja invaliidi

Ml
mälestab sügavas leinas

Vigastatud Sõjameeste Ühingu
Narva osakond.

Ootamata surma läbi lahkunud

Jaan Lurichl
mälestab

Harva Riisi- ia Omav. teenijate iiling.

NARVA TEATER „VÕITLEJAS'‘
Laupäeval, 2. -prillil kell 8 30 oht. RAHVAEDENDUSENA

„LÕBUS TALUPOEG44
L. Faili operett 3 vaat. Pääsed 25 senti.

Pühapäeval, 3. aprillil kell 3.30 p. 1.
Viimast korda. RAHVAETENDUSENA. Viimast korda

„Naine, sõda ja nälg"
L. Fransl dr. 4 p. Pääsed 15 s

Sama päeva õhtul kell 8.
Estonia opereti näitejuhi ja näitleja

Agathon Lüdig i
kaastegevusel.

===== „S1LVA“ =
E. Käimamü operett 3 vaat. Boni osas — A. Lüdig
Pääsed 100—25 s. Eelmüük „Kooli* kaupluses Suur t., M. Võhma

äris Joala t. 16 ja kaks tundi enne algust teatri kassas.

Narwa Eesti Selts ^ILMARINE^.
Laupäeval, 2. aprillil 1932. a.

iiiipw DCO.AUTU iili■iii | Hiili)
Lavalisi ettekandeid — publiku kaastegevusel.

TAUTS
L. Vigla jazz-orkestri saatel.

Algus kell 9 õhtul. Lõpp kell 3 öösel.
Pääsmed 35 senti. Riietehoid 5 senti.

Kirjastusühisus „Põhja-Eesti“
teatab oma lugupeetud osanikkudele, et ühisuse

korraline peakoosolek
©n 8. aprillil s. a. algusega kel! 7 õhtul ühisuse peakon
toris, Narvas, Suur tän. nr. 1, järgmise päevakorraga:

1. Koosoleku juhatuse valimine,
1931. aasta aruande kinnitamine.
1932 aasta eelarve vastuvõtmine.
Valimised.
Jooksvaid küsimusi.

I

I KEWADHOOAJAKS I
odavate hindadega poolsiidi j
mitmesugust moodsat riiet j

saadaval I
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mRVA OSAKONNAS PEETRI PL. 6. |1 (JüDIS! (JüDISl I
1 FAY DE CHINE, I
I ülejäägid rikkalikus valikus |
| müüakse suure hinnaalandu- |
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2.
3.
4.
5.

Puuhoov
V. TschischikOvI

Narvas, Paemurru tn 19 Telefon 128.
Soivilob jiäid kuivi Rsss-. lepa- ja segapnid.

Hinnad alandatud, alates 5 kr. mtr.
Siin ka saadaval ehituse palke igasugusel arvul. Täpsemaid teateid saab isiklikult

elik telefoni teel.

sepi
koda

Teateid saab „Oma Abi*
kauplusest Sepa tän. 44.

Kautsjonivõimeline aus,
karske, energiline, keskea

line meesterahvas o sib
mingisugust

tegevust
tööstusse, ladusse, ärisse,

osanikuks ehk muud.
Kirjad slt. „Kr. 10000“

Talu
koht

müüa ehk rendile anda
Narva lähedal maantee

ääres.
Kaupa tehakse Narvas Ma

dise tän. nr. 28, k. 7.

Moodsate jolaniade-firi

Ontlooo
"n

Narwas, Joala tän. 18

Saabunud kewadhooajaks wii-
mased Pariisi ja Wiini uudised:

daamide ja härrade

Time- u rmiin.Gi.
Kalossid põrinatest limadest

Uuesti avanud püssitöökoda.
Võtan vastu igasuguseid jahipüssidel paranduse töid
sean halwasti laskjad püssid hästi askma, raudade:

mustamine, uute laadide valmistamine j.n.e.
Tööd teen isiklikult ja võistlemata headuses, mida

minu kauaaegne praktika võimaldab.

Alex. Passup.
Püssitöökoda. Narvas, Malmi tän. 5. (Tuisk’i majas).

Narwa Peetri Vabal, taiet.
Seltsi einelauas saadawal

Kellade,- hõbe- ja kuldasjade äri

N.Tsõmbalou
Narvas, Joala tän. 14. Paapi m?jas.

Teatan lugupeetud ostjaskonnale, et minu äri

üleviidud
Joala tän. 13 wastas JOALA TÄN. 14. Paapi majas.

välja üürida südalinnas —
ühel 3 tuba ja köök, teisel
2 tuba ja köök. Rahu t. 6.

I Soowitan oma laiendatud ärist
rikkalikus walikus mitmesugu
seid SEINA, 1/a! 1 cl rlLAUA ja TASKU **€1103111
ja muid HÕBE ja KULDASJU,

korraldan kuniTutvustamiseks oma äri kaubaga
1. maini

odava müügi.
Austusega M. TSÕMBALOV.

Perenaise-
kohta

lastega leskmehe ehk üksiku
juures otsib intel. proua

sümpat. isel.
Pakkum. slt. 3 kohal, kee
ies sub. Korralik perenaine

37“ kuni 5. skp.

Müüa
riisi rendi talu
ühes hoonete ja inventaa-
riga. Suurus 30 tiinu ühes

14 tiinu põhuga.
Teateid saab Kohtla pk. 7,

M. Pruun es.

maitsevaid lõu
na- ]o õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro

asjatundlikul juhtimisel.

Riigi Teataja
üksiknumbrite müük Narvas

on avatud
Ajakirjanduse keskladu

„Presso“
Narva osakonnas
Hermanni t. 11.

Hra k. Mflbina

lisakus
wõtab ,Põhja Eesti"

tellimisi wastu.

Suurim kindlustuse ettewõtte wajab üle Eesti igasse
linna täiesti soliidset ja seltskonna lugupidamisega

vahetalitajat.
Teowõimsaif isikuil hea körwalteenistuse wöimalus. Tööta intel
ligent tööjõududest wõiks ettevõtlik isik leida sellega omale

energilist agente.
Kirjalikud ülesanded ühes lühikese elulookirjeldusega

saata; Tallinna, S. Karja t. 11. ..Astra" „L—|—K“ all.

Dr. Aaria Heinriehsen-

Honsin
Nais*,sugu ja sisehaigused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5—7.
Joala tän. nr. 19 Sinka m,
(Juhkentali apteegi kõrval).

Kuulutus.
Narva Linnavalitsuse Majanduse osakond müüb suu

sõnalistel

enampakkumistel
8. aprillils.a. kell 12p. raekoja hoovis üks eessõidu ja kolm
tööhobust Müügi tingimustega võib tutvuneda majan
duse osakonnas kuni pakkumise päevani.

Majanduse osakond.

Dr. A. Kress
Suur tän. 20, telef. 2-12.

Sisemised jn suguhaigused.
Elektrirawimiskabinett,

kõrgustikupäike.
Wastuwõtmine kella 10—1

ja 5—7.

Dr. Ilse Hgam-NMer
noüluignsidifliOBnltouU.

Narwa, Peetri p|. 3.
Wastuwõtt kella l/a9—4fal0
hom. ja kella 3-5 p. I.

Kõnetr. 312.
llililllllllllllllltlltllilllitliiiiiiiiiiiiHiiuiiinHLiiifliiütttüiiiiifi

Hra k. Krousberg

Lüganusel
wõtab ,,Põhja Eesti"

tellimisi wastu.

Vastutav toimetaja Hans Lill
K.-U-0. ..Põhja Eesti ‘ trükk 1982 Väljaandja K.-U.-Ü, uWbjs U*r


